q̄bat. Herodes ḡ tumultū p̄ll̄ t̄mēs / recluse illā. Tertia cā solet assignari. qz ioānes magnū regē post se venturū p̄d̄cabat. Ordinauerāt autē romani: ne q̄s sine senat⁹ auctoritate rex diceret. vñ herodes offensa cesar̄ timuit: et ioā. in vinculis detinuit. Dicit̄ ḡ (cū audisset ioā.) p̄ discipulos suos. i. vt *Lu. vij. (in vinculis opa ch̄i)* Sciendū em̄ qz ch̄is lz̄ an̄ ioānis carcere p̄dicauerit et fecerit aliq̄ miracula et baptisauerit. vt *Joā. iij. tñ nō p̄dicauit multū publice. vt qd̄az dicit̄.* Vñ b. *Bar. vj. p̄dicatōz ch̄i a ioānis carcere inchoare.* *Bar. iij. S̄z ioāne tradito ch̄is p̄ter doctrinā et miracula maḡ et frequētā fuit i maḡ fama: et opa ei⁹ vbiq̄ divulgabāt. vñ et ad ioā. i. carceratū puenit h. et p̄tea dicit̄ audiuisse opa ch̄i.* Sequit̄ (mittēs duos de discipulis suis ait illi. Tu es q̄ ven. es: an ali. expe.) *S̄z h̄ est maḡ qd̄ quā b. Gre. mouet d. Querēdū nob̄ ē. Joānes p̄pha et pl⁹ ḡ p̄pha q̄ venierē ad baptisimū dñm̄ ondēre. Ecce agn⁹ det: ecce q̄ tollit p̄cā mōi cur i carcere posit⁹ mittēs discipulos re q̄rit: tu es q̄ ven. es: an ali. ex. rāq̄ s̄z i q̄tra ret quē onderat: et an t̄pe sit nesciat: quē p̄phando: baptisado: ondēdo sp̄m̄ eē clamauerat. hec ille. Sic autē recitat serūs *Tho. ij. q. ij. ar. vij. ad sc̄bz: tres fuerē solēnes mōi r̄ndēdi ad istā qōnē. Prīm⁹ est b. Amb. vt. Nō fide / s̄z p̄terare dubitauit. Dubitauit ēt petr⁹ d̄i. Prop̄t̄ ei⁹ t̄bi esto dñe: nō fiet h. Hoc ille. Et vt velle Amb. qz ioā. sc̄lute qd̄ē mortē ch̄i eē p̄phatā: sed p̄partiebat et admirabatur: qz tantū velle sustinere opprobriū. S̄z Chry. in ho. vt impugre istā r̄n̄sioz *Uex̄t̄n̄ t̄pe eā nō impugre: s̄z intēdit̄ asserere qz Joā. credit̄ ch̄im̄ moriturū: qd̄ opinio ista p̄cedit: cū q̄ stat qz non ex religiantia: s̄z ex rei magnitudine admirabatur et cōpartiebat. Ali⁹ mod⁹ est Chry. in ho. et Hiero. et Nico. et *Uy. et Hll. qz ioā. nō dubitauit: s̄z discipuli sui: qz zelantes p̄ mḡro suo: rāq̄ ch̄is ei faceret cōcurrētā: hēbāt aliquale iuidiā ad ch̄im̄ et discipulos ei⁹. vt Joā. iij. elct̄if. et etiā increduli erāt: vñ se phariseis associabāt. vt p̄z *Bar. ij. Dicitur ḡ Joā.*****

nes voluit eos ab errore et ab inuidia liberare: sicut misit illos ad christum ut viderent eius miracula sanarent in spiritu. Sed hunc modum arguit Paulus burgen. quod non videtur personare littere sequenti. Non enim misit christum dirigere ad discipulos: sed ad iohannem. Sed ad hoc dicitur sic iohannes cauens discipulorum confusionem: interrogat in persona sua: ita christus curialitate vrens eadem ratione respondet per beatus iohannem: sed factus miraculorum discipulis. Tertius modus est Gregorius in homilia et beatus Hieronymus. Quod dicitur ut sciat si is qui se in mundum venerat: et ad inferni claustra descendat. Hec ille. Unde sciendum est quod iohannes sciuit per tunc passionis christi versus ad limbum debere pertinere. quod huiusmodi dixerat Zacharias. Tu quod in sanguine testamenti emisisti viros tuos de lacu in quo non erat aqua. Sed tamen nesciuit quod christus personam illum descendit: nec huiusmodi credere tenebat antequam esset impletum ut dicitur. Thoma ubi scilicet. De hoc dubitat et quirit beatus Hieronymus et Gregorius. ut christi aduentum nuntiaret apud inferos: non aduertendum populos: sed ad consolandum. ut dicitur glo. Contra istum modum videtur arguere Chrysostomus in homilia. et reuera nihil dicit dicitur: sed ipse intredite solui quod iohannes volebat predicare fide apud inferos: ut aliquid nouum crederet. Et huiusmodi beatus Hieronymus et Gregorius non negaret. Contra beatus Hieronymus Gregorius specialiter arguit Aluco. de Lyra dicit. Gregorius dicit quod iohannes dubitauit an christus esset passus et mortuus: sed huiusmodi non est rationabile. quod plusquam propheta ignorasset: quod propheta scilicet dixerunt et dixerunt in multis locis. Item quod ipse dixit. Ecce agnus dei. et enim Chrysostomus agnum vocans crucem diuulgat. Ad ista respondet: quod iste false allegat Gregorius. et huiusmodi primo ex verbis eius super allegatis Secundo ex sermone Thoma ubi scilicet. Non enim Gregorius dicit iohannem dubitasse de morte christi: sed de eius descensu ad inferos in persona. Verum est tamen quod in vno loco homel. videtur Gregorius dicere quod iste et imponit. Aut enim loquens in persona iohannis ad christum. Sic per hominibus nasci dicitur es: an etiam et per hominibus mori: et ad inferni claustra descendere dicitur gneris: insinua: Hec ille. Sed intredite Gregorius dicere quod iohannes dubitauit de ista copulatiua. scilicet christus morietur et christus descendet

ad inferos personam ratione sede patris: factum tamen mentionem de prima: quod mores erat christo via ad personalem descensum. Unde per quod allegat huiusmodi mentem suam et tricare. Dicit tamen quod aliquid antiquum homeliarum bene correctum non huiusmodi mori. Allegorice sciendum est quod iohannes fecit populum bebratium. Primum: quod fuit per cursor christi: sic et ille populus mundum disponit ad credendum christo pronuntiando illum. Secundo: quod interpretatur gratia dei: et fecit illum cui dedit deus multa dona vel gratias: sic fecit huiusmodi populo per. Non fecit talis omni. scilicet nulli nationi. scilicet ante nouam legem. Hic populus circa mortem suam. scilicet sine mundi: sicut in vltima estate est in vinculis erroris et diabolice potestatis: sed appropriat quare mundi minimo torus couertit ad christum. per. Couertent ad yespam. Ro. xj. Ecceitas ex parte pertinet in istis: donec plentudo gentium subintraverit: et tunc omnis israel saluus fiet. Hoc autem credo futurum quod totum mundus suscipiet fidei christi per sedem predicatores euangelii. de quo videtur infra dicitur. et post festum trinitatis. Et tunc mittet ad christum duos discipulos: intellectum. scilicet et affectum: ut informet et insinuet de christo: per intellectum seruando factum est: et per voluntatem approbando et amando. Vel aliter. Ut enim ait Hilarius in iohanne forma legis lata est. Christum enim lex annuntiavit: et reus missionem per discipulos: et regnum celorum sponte dicit: et iohannes totum huiusmodi operis expleuit. Igitur cessante iam lege quod peris plebis inclusa: ne christus posset intelligi quasi vinculis et carcere includebatur: ad euangelium consules: da lex mittit: ut infidelitas fidei dicitur preplect in factis. Hec ille. Ambrosius. Et forte talle istis discipulis quod misit se duo populi: vnum quod ex iudeis creditur. et aliter ex gentibus. Hec ille. Anagogice pro iohannes fecit fidelem mortuum quod dicit: sed tamen adhuc exnere in carcere corporis: gratiam gratiam factere: vel gratias datur huiusmodi: et tamen in spem et desperationem sue salutis vacillare. Dicit ad christum docentem et sanantem mittit duos discipulos. christus enim existens in dextera patris docet fratres de secretis sue diuinitatis: et eosdem sanat ex omni corpore et aie languore. Apoc. xxi. Absterget deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum. Igitur duo discipuli sunt desiderium sue salutis et eiusdem peritio. Tu

Dominica. III. Aduentus

es inquit d ventur? es in psona vel i effed
ctu ad liberadu me in puncto mortis: an
allu expectamus. s. inimicu: qsi diceret.
Desidero z peto vt tuipse mihi assistas
z liberes me. Ps. Saluu me fac deus
qm intrauerit aque vsq; ad aiām meā.